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( در  TOTهاي مدرسان بازآفرینی شهري پایدار) هاي آموزشی توسعه دانش و مهارت دوره 

 هاي تهران، البرز، قزوین، سمنان، گلستان، مازندارن و قم استان 

 

 اساسنامه خود، فعاليت در زمينه  ٧شركت بازآفرینی شهری ایران به استناد بندهای چ و د ماده    هایرسالت از    ییک

  بازآفرینی شـــهری های  برنامهابعاد متنوع  و    با توجه به گســـتردگی ذینفعان و ذینفوذان  آموزش و ترویج اســت.  

ها و رویکردهای متفاوت نسبت به این موضوع و سایر مفاهيم مشابه، خطر عدم  و همچنين وجود قرائتپایدار  

های مهم  های آموزش توسط مدرسان گوناگون وجود دارد. آموزش مدرسان یکی از راه برنامه  انسجام در فرایند 

 مختلف این موضوع است. برای حصول توافق و استانداردسازی درخصوص ابعاد 

با سياست  »گذاری منطبق  برنامه آموزشی  این  ترویجی شركت، هدف كلان  و  و  های آموزشی  توسعه دانش 

مهارت  برنامه مجموعه  مدرسان  بازیگران  هاي  توانمندسازي  براي  ترویجی  و  آموزشی  هاي 

 از: « است. سایر اهداف همسو عبارتند هاي بازآفرینی شهري پایدار مختلف برنامه 

انطباق با اهداف برنامه ظرفيت سازی برای توان  • های بازآفرینی  افزایی مدرسان بومی در هر استان در 

 شهری پایدار 

 هاگذاری های آموزشی و برنامه تدوین محتوای آموزشی هدفمند و استاندار بر اساس سياست •

 های بازآفرینی شهری پایدار سازی محتوا  و قرائت های مختلف پيرامون مفاهيم و برنامه یکپارچه  •

 TOTهای آموزش موثر و نافذ از طریق مدرسان برآمده از دوره  •

مرحله اول این دوره ها را به صورت پایلوت در استان های تهران، البرز، قزوین، سمنان، گلستان، مازندارن و قم  

شود ها تلاش می رفت. در این دوره ها نيز در دستور كار قرار خواهند گگردد كه پس از آن سایر استانبرگزار می 

 با  آموزش مدرسان بومی، ظرفيت سازی لازم برای هر استان ایجاد گردد.

تر( به وسيله مدرسان با تجربه  به منظور آموزش مدرسان جدید) و كم تجربه (،1TOTرویکرد آموزش مدرسان)

  " عمدتا به جای انتقال خالص دانش به انتقالگردد. در این برنامه ها  در یک مهارت یا زمينه خاص طراحی می 

توانند مدرسانی با مهارت بالقوه تعليم دهند  می  TOT های آموزشیپرداخته می شود. برنامه "ها و تجربيات  ایده 

این دانسته كه آن به دیگران  نيز  با سرمایه ها  را آموزش دهند.   برای  توان ظرفيت می  TOTگذاری در  ها  سازی 

 ها ایجاد كرد.ها و برنامهیدار بر پروژهتاثيرگذاری پا
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ارزیابی ، طراحی، برگزاری و پایش برنامه ریزی شده است. درگام اول   در چهار گام    TOTفرآیند اجرای دوره  

ها به دنبال آن هستيم تا یک بررسی در ارتباط با برنامه های آموزشی و  ها و توان با هدف شناخت نيازها، كاستی

این اساس یک دیتابيس  دوره   ترویجی)تمركز بر بر  باشيم.  های آموزشی( انجام شده در سال های اخير، داشته 

گذاری های آموزشی شركت،  بندی شده، و در ارتباط با سياست های آموزشی گردآوری و دسته جامع از برنامه 

 است.های بازآفرینی شهری پایدار، محورهای آموزشی و ... ارزیابی شده اركان برنامه 

ای و نظرسنجی از ستادهای استانی و شهرستانی بازآفرینی شهری پایدار  گام دوم  بر اساس ضرورت های برنامه   در

نيازهای آموزشی احصاء خواهد شد. سپس منطبق بر نيازها، عناوین آموزشی، مدرسان و محتوای آموزشی تهيه  

 می گردد. 

شرایط اخذ  ها،  اجرایی دوره   نام، ساختارثبتو الزامات    هاسرفصل كليات  ها )  در گام سوم نظام نامه آموزشی دوره 

ها ها در گام چهارم دوره ...( تهيه و  فراگيران ثبت نام خواهند شد. و پس از برگزاری دوره نحوه ثبت نام و  ،  گواهی

ا و  ها پایش می گردد كه شامل ارزیابی بازخوردهها برگزار خواهند شد. پس از برگزاری، دوره بر اساس سرفصل

های پيشين استفاده  های دوره ها و آموزهفرآیندهای اجرایی، موانع و مشکلات و ...است. بدین منظور كه از موفقيت

را در دورهای بعدی و یا در مراحل بعدی برطرف كنند. در حال حاضر در مرحله دوم از این  و نقاط ضعف آن

 پروژه قرار گرفته ایم. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


